
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 giugno 2002 - Deliberazione n. 2934 - Area Generale 
di Coordinamento Ricerca Scientifica - Albo regionale dei soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di 
consulenza e commesse di ricerca a sostegno dell’innovazione e dello sviluppo scientifico e 
tecnologico delle P.M.I. della Campania - Accreditamento laboratori - Riapertura termini di 
presentazione istanze di accreditamento. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con deliberazioni di Giunta regionale n. 3540/01 e n. 7130/01 è stato approvato “l’Avviso” la 
concessione dei contributi in “de minimis” relativi alla Misura 3.17 del P.O.R. “Sostegno ai programmi di 
ricerca, di innovazione e di trasferimento tecnologico promossi dal tessuto imprenditoriale regionale” 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 1 del 7.1.02; 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 645 dell’1.3.02 è stata disposta l’istituzione dell’Albo 
regionale dei soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di consulenza e commesse di ricerca a sostegno 
dell’innovazione e dello sviluppo scientifico e tecnologico delle P.M.I. della Campania; 

- che con la medesima deliberazione è stato approvato “l’Avviso” pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 
25.3.02 relativo alle modalità ed alle procedure da seguire ai fini dell’accreditamento da parte dei 
Soggetti interessati; 

PRESO ATTO 

- che entro i termini fissati dal predetto Avviso così come prorogati dalla deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1236 del 28.3.02 sono state presentate all’A.G.C. Ricerca Scientifica - Settore Ricerca 
Scientifica n. 96 istanze di accreditamento; 

- che per l’accertamento dei requisiti fissati dal bando relativi ai Soggetti richiedenti, con decreto 
dirigenziale dell’A.G.C. Ricerca Scientifica n. 422 del 9.3.02 è stata costituita apposita Commissione di 
Valutazione delle domande presentate; 

- che sulla base dell’istruttoria documentale svolta dalla Commissione sono stati ritenuti idonei 
all’accreditamento in parola i Soggetti riportati nell’allegato A; 

- che per converso sono stati ritenuti non idonei all’accreditamento in parola i Soggetti riportati 
nell’allegato B per le motivazioni di fianco a ciascuno di essi indicate; 

CONSIDERATO 

- che in relazione all’attuazione degli interventi agevolativi previsti dalla Misura 3.17 del P.O.R. e di 
cui alle richiamate deliberazioni di Giunta n. 3540/01 e n. 7130/01, si rende necessario ed urgente 
accreditare i Soggetti di cui all’Allegato A nell’Albo in parola; 

-  che, al fine di assicurare alle P.M.I. interessate una più ampia e vasta opportunità di scelta del 
Soggetto cui affidare le attività di consulenza e le commesse di ricerca, occorre procedere, nell’attuale 
fase istitutiva, all’aggiornamento periodico del succitato Albo; 

RITENUTO 

- quindi,  di far propria la proposta della Commissione e pertanto accreditare i Laboratori di cui 
all’Allegato A nell’Albo regionale dei Soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di consulenza e commesse 
di ricerca a sostegno dell’innovazione e dello sviluppo scientifico e tecnologico delle P.M.I. della 
Campania; 

- di procedere, limitatamente alla corrente annualità, all’aggiornamento dell’Albo con cadenza 
trimestrale a far data dalla pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento, previa modifica in tal 
senso “dell’Avviso” di cui alla richiamata deliberazione di Giunta Regionale n.645/02 e conseguente 
riapertura dei termini di presentazione delle istanze di accreditamento; 

- di stabilire che per i Soggetti di cui all’Allegato B l’accreditamento resta subordinato alla sola 
acquisizione da parte degli Uffici del Settore Ricerca Scientifica della documentazione integrativa 
comprovante la rimozione delle motivazioni, causa della attuale non idoneità; 

Tanto premesso propone e la Giunta all’unanimità 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 2 / 2 
 
 
 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in narrativa e che qui abbiansi per ripetute e trascritte: 

- accreditare i Laboratori di cui all’Allegato A, che forma parte del presente provvedimento, nell’Albo 
regionale dei Soggetti abilitati all’erogazione dei servizi di consulenza e commesse di ricerca a sostegno 
dell’innovazione e dello sviluppo scientifico e tecnologico delle P.M.I. della Campania; 

- di procedere, limitatamente alla corrente annualità, all’aggiornamento dell’Albo con cadenza 
trimestrale a far data dalla pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento, previa modifica in tal 
senso “dell’Avviso” di cui alla richiamata deliberazione di Giunta Regionale n. 645/02 e conseguente 
riapertura dei termini di presentazione delle istanze di accreditamento; 

- stabilire che per i Soggetti di cui all’Allegato B l’accreditamento resta subordinato alla sola 
acquisizione da parte degli Uffici del Settore Ricerca Scientifica della documentazione integrativa 
comprovante la rimozione delle motivazioni, causa della attuale non idoneità; 

- incaricare la Commissione di Valutazione di cui al Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. Ricerca 
Scientifica n. 442 del 9/3/02 di procedere all’aggiornamento dell’Albo secondo le modalità previste dal 
relativo “Avviso”; 

- inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica ed ai Settori “Ricerca Scientifica” e “Stampa e 
Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


